
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Rua: Jonathas Pedrosa , nº  190 – Centro/Parintins- Amazonas 
www.parintins.am.gov.br 

licitapin@hotmail.com 
CNPJ: 04.329.736/0001-69 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO-CML 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017-PMP 
 
 
Termo de Contrato firmado em 11 de dezembro de 2017, entre 
Prefeitura Municipal de Parintins e a empresa R. M. C. C. Branco-ME 
CNPJ Nº 63.726.129/0001-00, com endereço na Rua Rio Branco, nº 
293 – Centro, Parintins-AM, vencedora da licitação. Valor de Repasse 
da União: R$ 402.298,36 (quatrocentos e dois mil duzentos e 
noventa e oito reais e trinta e seis centavos). Valor da Contrapartida: 
R$ 200.247,98 (Duzentos mil duzentos e quarenta e sete reais e 
noventa e oito centavos). Valor Global: R$ 602.546,34 (seiscentos e 
dois mil quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro 
centavos), para Aquisição de Equipamentos para Atender o Centro 
de Artes e Esportes Unificados. Prazo do Contrato: 120 (cento e 
vinte) dias. Dotação: Unid. Orç.: 02.09.01-Secret. Munic. de Cultura 
e Turismo; - Prog. de Trabalho: 04.122.0011.2017-Manut. da Secret. 
De Cultura e Turismo; - Despesa: 4.4.90.52.00-Equipamentos e 
Material Permanente-Fonte 106-Transferência da União; - Despesa: 
3.3.90.30.00-Material de Consumo-Fonte:10 – Rec. Ord.. 
 

Gabinete do Prefeito em Parintins, 11 de dezembro de 2017. 
 
 

Frank Luiz da Cunha Garcia 
Prefeito de Parintins 


